Центробежные химические
насосы ZY Technology IHF
Инструкция по эксплуатации
2
Содержание
Основные сведения.............................................................................................................................................. 3
Конструкция ....................................................................................................................................................... 3

механической прочности и высокой степени защиты от протечек. Кроме того, он
обеспечивает стабильную работу с низким уровнем шума в течение длительного времени.
Расшифровка маркировки
IHF 50-32-125
Номинальный диаметр рабочего колеса
Диаметр выходного патрубка
Диаметр входного патрубка
4
Чертежи
Корпус насоса
№ Название Материал
1 Корпус насоса Чугун HT200
2 Рама рабочего колеса Сталь 45
3 Рабочее колесо FEP
4 Уплотнение корпуса насоса FEP
5 Уплотнение кожуха насоса FEP
6 Кожух насоса Чугун HT200
7 Сальник механического уплотнения Нержавеющая стать ICr18Ni9Ti
8 Статическое кольцо Спеченный карбид кремния SSIC
9 Динамическое кольцо Спеченный карбид кремния SSIC
10 Вал Сталь 3Cr13
11 Подшипник Чугун HT200
12 Сцепление Чугун HT200
5
Фланцы
Модель
Входной фланец Выходной фланец
DN1 d1 D11 D1 b1 n1-do1 DN2 d2 D12 D2 b2 n2-do2
IHF32-25-125 32 70 90 120 16 4-14 25 60 75 100 16 4-14
IHF32-25-160 32 70 90 120 16 4-14 25 60 75 100 16 4-14
IHF40-25-125 40 80 100 130 18 4-14 25 70 90 120 16 4-14
IHF40-25-160 40 80 100 130 18 4-14 25 70 90 120 16 4-14
IHF50-32-125 50 102 125 165 20 4-18 32 80 100 140 18 4-18
IHF50-32-160 50 102 125 165 20 4-18 32 80 100 140 18 4-18
IHF50-32-200 50 102 125 165 20 4-18 32 80 100 140 18 4-18
IHF65-50-125 65 122 145 185 20 4-18 50 102 125 165 20 4-18
IHF65-50-160 65 122 145 185 20 4-18 50 102 125 165 20 4-18
IHF65-40-200 65 122 145 185 20 4-18 40 88 110 150 18 4-18
IHF80-65-125 80 133 160 200 20 8-18 65 122 145 185 20 4-18
IHF80-65-160 80 133 160 200 20 8-18 65 122 145 185 20 4-18
IHF80-50-200 80 133 160 200 20 8-18 50 102 125 165 20 4-18
IHF100-80-125 100 158 180 220 22 8-18 80 133 160 200 20 8-18
IHF100-80-160 100 158 180 220 22 8-18 80 133 160 200 20 8-18
IHF100-65-200 100 158 180 220 22 8-18 65 122 145 185 20 4-18
6
Установочные размеры
Модель
насоса
Мощность
двигателя (кВт)
L  B S P   A W T H h f 4-⌀d
IHF32-25-125 1.5 790 720 470 120 70 320 270 350 220 80 4-19
IHF32-25-160 3 810 740 530 100 70 350 300 370 230 80 4-19
IHF40-25-125 1,5 820 720 470 120 70 320 270 350 220 80 4-19
IHF40-25-160 3 810 740 530 100 70 350 300 360 230 80 4-19
  IHF50-32-125
2.2
820 740 530 100 70 320 270 360 210 80 4-19
3
IHF50-32-160
4
920 800 560 120 70 350 300 380 220 80 4-19
5,5
IHF50-32-200
7.5
980 850 560 140 70 390 340 440 260 80 4-19
11
IHF65-50-125
3
870 760 550 100 70 320 270 360 220 80 4-19 4
5,5
IHF65-50-160